ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

Edital de Processo Seletivo 006/2013

PROCESSO SELETIVO  SIMPLIFICADO .° 006/2013

 Retificação 01 ao Edital

A Prefeitura Municipal de Correia Pinto, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal,  juntamente com a Comissão Especial para
Supervisionar e Acompanhar a Realização do Processo Seletivo, de acordo com a Lei Municipal n.° 1010/2001
de 03/10/2001 e Decreto nº 0777/2013 de 04 de novembro de 2013, torna público a retificação ao Edital nos
seguintes termos:

1. Item 6.4.1.1. onde se Lê:  Para todos os cargos constantes deste edital, a prova escrita terá caráter
classificatório e eliminatório, não podendo o candidato zerar na disciplina específica.

Leia-se:  Para todos os cargos constantes deste edital, a prova escrita terá caráter classificatório e
eliminatório, não podendo o candidato zerar na prova.

2. No quadro constante do Item 8.3. Onde se Lê: Não zerar em disciplina específica

Leia-se: Não zerar na prova

3. No quadro II do Anexo I do Edital:

Onde se Lê:

N°.
CARGO

CARGO CARGA
HORÁRIA

N°
VAGAS

ESCOLARIDADE/HABILITAÇÃO VENCIMENTO
INICIAL

07 Agente
Administrativo

40h RT Ensino Médio  R$ 1.052,72

09 Auxiliar de
Enfermagem

40h RT Ensino Médio  R$ 1.089,76

Leia-se:

N°.
CARGO

CARGO CARGA
HORÁRIA

N°
VAGAS

ESCOLARIDADE/HABILITAÇÃO VENCIMENTO
INICIAL

07 Agente
Administrativo

40h RT Ensino Médio  R$ 1.152,72

09 Auxiliar de
Enfermagem

40h RT Ensino Médio  R$ 1.089,36

4. No quadro VI do Anexo I do Edital: Valor do Vencimento Inicial: Professor Habilitado onde se Lê:

FORMAÇÃO
SALÁRIO MENSAL EM R$/ REGIME DE OPÇÃO

10 HORAS 20 HORAS 30 HORAS 40 HORAS

PROFESSOR HABILITADO R$ 524,51

R$ 1.049,02

R$ 1.573,54

R$ 2.098,05

Leia-se:

FORMAÇÃO
SALÁRIO MENSAL EM R$/ REGIME DE OPÇÃO

10 HORAS 20 HORAS 30 HORAS 40 HORAS

PROFESSOR HABILITADO* R$ 417,21 R$ 834,42 R$ 1.251,63 R$ 1.668,86

* Conforme valores da tabela anexada na Lei Complementar nº 0019/2007 e alterações posteriores.

Correia Pinto (SC),  19  de novembro de 2013.

VÂNIO FORSTER

PREFEITO MUNICIPAL